
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina 

  
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n.149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e 
legislazione sociale, in attuazione della Legge 10 dicembre 2014, n. 183” con cui è 
stata istituita l’Agenzia denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il D.P.R. 26 maggio, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 
1577, recante “Organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 
1579, recante “Disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 48 del 24 ottobre 2019 
recante “Disciplina delle procedure per l’acquisizione dei beni e dei servizi”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 80 del 02/11/2023 dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro – Direzione Centrale Risorse umane, amministrazione e bilancio – con il 
quale la Dott.ssa Anna Maria Miraglia è stata incaricata della Titolarità 
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 73 del 09 ottobre 2023 con il quale il Direttore 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro ha delegato i Dirigenti degli Ispettorati 
Interregionali e Territoriali ad istituire presso le rispettive sedi di competenza le 
Commissioni Tecniche per la cancellazione dei beni mobili dall’inventario 
previste dall’art. 42, comma 1, del D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il 
Regolamento di Contabilità dell’INL;  

CONSIDERATO che nel predetto D.D. n. 73 del 09 ottobre 2023 è previsto che la Commissione da 
istituire presso ciascun Ispettorato Territoriale dovrà essere composta da tre 
componenti di cui uno con funzioni di Presidente designato dal Direttore 
dell’Ispettorato Interregionale scelto tra i funzionari di area III non in servizio 
presso la sede ove opera la Commissione, uno designato dal Direttore 
dell’Ispettorato Interregionale scelto tra il personale non in servizio presso la 
sede ove opera la Commissione e uno, con funzioni di segretario, individuato 
dal Direttore dell’Ispettorato Territoriale tra i funzionari di area III della sede ad 
esclusione del consegnatario; 

VISTO il Decreto prot. n. 734 del 27.11.2023, con il quale il Direttore della Direzione 
Interregionale del Lavoro del Centro, ha designato quale componente 
subentrante, con funzioni di Presidente, della Commissione per la cancellazione 



dei beni mobili dall’inventario istituita presso l’ITL di Latina, la dr.ssa Maria 
CAVA, Funzionario Amm.vo Area III/F1, e ha confermato la sig.ra Giovanna 
GARAU, Ass.te Amm.vo Area II/F5, quale componente; 

VALUTATO  di confermare la dott.ssa DI MARCANTONIO Patrizia, Funzionario Area 
III/F4 quale componente della predetta Commissione Tecnica, con funzioni di 
segretario; 

RITENUTO pertanto, di dover ricostituire la Commissione Tecnica per la cancellazione dei 
beni mobili presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina; 

 
DECRETA 

 
La Commissione Tecnica per la cancellazione dei beni mobili dall’inventario dell’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Latina è così costituita: 
 
- Cava Maria   Funzionario Area III/F1                   ITL di Frosinone Presidente 
- Garau Giovanna  Assistente Amm.vo Area II /F5      ITL di Frosinone Componente  
- Di Marcantonio Patrizia   Funzionario Area III/F4                   ITL di Latina   Segretario  
 
Copia del presente decreto viene trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro Direzione 
Centrale Risorse umane, amministrazione e bilancio, ai fini della pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it. 

 
 

Il Direttore 

                                                                                                                Anna Maria Miraglia 

 

 

 


		2023-12-14T17:19:31+0100
	Anna Maria Miraglia


		2023-12-18T11:16:22+0100
	Latina
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_LT.DECRETI.R.0000019.18-12-2023




